
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1682 
ze dne  14.8.2023 

k realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - Balíček okamžité pomoci 
Pražanům - školství - školní rok 2023/2024 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  

reálný stav výše čerpaných prostředků na realizaci opatření pro pražské domácnosti 
ohrožené inflací - tzv. Balíček okamžité pomoci Pražanům pro oblast školství bude znám 
nejdříve po termínu 30. 9. 2023, kdy je stanoven termín vyúčtování poskytnutých 
prostředků pro všechny subjekty zapojené do programu okamžité pomoci Pražanům                    
v oblasti školství. Přičemž lze usoudit dle usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 5/67 ze 
dne 22. 6. 2023 a z rozdílu výše poskytnutých a čerpaných prostředků v roce 2022                     
a 2023, které byly poskytnuty městským částem a školským příspěvkovým organizacím 
hl.m. Prahy, že dosud veškeré finanční prostředky nebyly na daný účel využity 

I I .   s c h v a l u j e  

další realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací pro oblast školství ve 
školním roce 2023/2024 za podmínky, že školy a školská zařízení zřízená městskými 
částmi a hlavním městem Prahou využijí výhradně dosud poskytnutých prostředků, které 
jim byly zřizovatelem školy již přiděleny nebo které má zřizovatel školy k dispozici a jsou 
určené k účelu UZ 138 s tím, že další finanční prostředky z rozpočtu hl.m. Prahy na daný 
účel nebudou poskytovány a posunutí termínu realizace upraveného v usnesení Rady 
HMP č. 2386 (včetně příloh) ze dne 5. 9. 2022 do 31. 8. 2024 



I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SML MHMP 

1.  informovat relevantní subjekty o podmínkách realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - Balíček okamžité pomoci Pražanům - školství, ve 
smyslu usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 5/67 ze dne 22. 6. 2023 

Termín: 31.8.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Tisk: R-48630  
Provede: MHMP - SML MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo HMP schválilo usnesením č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 soubor opatření na pomoc pražským 

domácnostem ohroženým inflací navržených pracovní skupinou v rámci realizace usnesení ZHMP  

č. 37/16 ze dne 26. 5. 2022 a současně vytvoření rezervy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na pomoc 

pražským domácnostem ohrožených inflací ve výši 308 000 tis. Kč. Na základě usnesení ZHMP č. 39/1 

ze dne 8. 9. 2022 byly městským částem poskytnuty účelové neinvestiční dotace v celkové výši  

265 954,6 tis. Kč „Na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací“. 

Poskytovaná dotace na realizaci opatření v jednotlivých městských částech hl. m. Prahy, které zřizují 

školy nebo školská zařízení zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení, byla předmětem finančního 

vypořádání městských částí hl. m. Prahy s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022. Zastupitelstvo hl. m. 

Prahy schválilo usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 žádosti městských částí o ponechání 

nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání na stejný účel v roce 2023 ve výši 253 702 107,44 Kč. 

Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 5/67 ze dne 22. 6. 2023 byla navržena změna účelu části 

nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 na Realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené 

inflací (ÚZ 138) a ponechaných jim k čerpání v roce 2023, a to ve výši 50 % z poskytnuté dotace v roce 

2022 nově na účel Školství MČ HMP (UZ 139), na neinvestiční výdaje v oblasti školství. Zároveň toto 

usnesení konstatuje možnost pokračovat v realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 

– tzv. Balíček okamžité pomoci Pražanům – školství (dále jen „balíček“) i ve školním roce 2023/2024 

(do 31. 8. 2024). Toto bude umožněno školám a školským zařízením pouze za využití již poskytnutých 

finančních prostředků pod UZ 138.  

Na základě výše uvedeného a vzhledem k tomu, že městským částem (potažmo jejich školským 

příspěvkovým organizacím) a školským příspěvkovým organizacím zřizované hl. m. Prahou stále mají 

k dispozici významné množství finančních prostředků, které byly v roce 2022 a 2023 poskytnuty 

formou zálohy na realizaci balíčku, je navrhováno podmínit další realizaci balíčku s využitím již 

přidělených finančních prostředků. Další finanční prostředky pro školní rok 2023/2024 nebyly 

přidělovány. 

Pro školní rok 2023/2024 nelze odhadnout, zda budou finanční prostředky dostačující. Vzhledem 

k určité dobrovolnosti zapojení škol a školských zařízení do realizace balíčku, lze rovněž očekávat, že 

některé školy a školská zařízení již nebudou v programu pokračovat, neboť u mnohých subjektů byl o 

opatření žádný nebo minimální zájem ze strany občanů Prahy. 


	Usnesení č.1682
	Důvodová zpráva



